В результаті відкладення на потім питання про принципи майбутнього державного будівництва обмежувало коло потенційних союзників добровольців у антибільшовицькій боротьбі.

Основним програмним документом, що декларував ставлення головного командування Збройних сил Півдня Росії до України, є відозва генерала А. Денікіна “До населення Малоросії”, котра була оприлюднена 12 серпня (25 серпня за новим стилем) 1919 р. У документі автором свідомо ігнорується політично і юридично впроваджена назва “Україна”. Звернення, підготовлене за допомогою одного із засновників партії кадетів, члена Центрального комітету проф.